
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 16 – 12 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 9:00 am., del lunes 16 de diciembre de 2024, de conformidad con el Estatuto 

de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis 

Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora 

del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel 

Angulo Burgos.  

 

También se citó al representante estudiantil al Consejo de Facultad, SILVA WAN AUGUSTO ANDRE.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. INCORPORACIÓN DEL REPRESENTANTE ESTUDIANTIL AL CONSEJO DE FACULTAD. 

2. EXPEDIENTES PARA GRADO DE BACHILLER Y TÍTULO PROFESIONAL. 

3. OFICIO N°0773-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PROPUESTA DE CURSOS A DICTARSE EN EL 

PERIODO COMPLEMENTACIÓN Y NIVELACIÓN 2025-00 SEDE TRUJILLO Y LA FILIAL 

PIURA. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. INCORPORACIÓN DEL REPRESENTANTE ESTUDIANTIL AL CONSEJO DE FACULTAD. 

 

El señor decano de la Facultad de Ciencias Económicas y Presidente del Consejo de Facultad, expresa el saludo 

correspondiente al estudiante AUGUSTO ANDRE SILVA WAN, le da la bienvenida y formaliza ante el 

Honorable Consejo de Facultad, luego se procede con la inducción correspondiente. Asimismo, cada integrante 

del Consejo expresa el saludo de bienvenida al representante estudiantil. 

 

El representante estudiantil agradece a cada uno de los presentes. 

 

2.  EXPEDIENTES PARA GRADO DE BACHILLER Y TÍTULO PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y de 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración, de 

Contabilidad y de Economía y Negocios Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADOS ACADÉMICOS 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Grado Académico de Bachiller en Administración para la egresada: TAM MERINO 

KARLA ALEJANDRA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado 



 

 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: MONTENEGRO LAMADRID 

LOURDES MILAGROS, BARBOZA NIQUEN ALICIA REYNALI, TRELLES RIVERA 

ALVARO RODRIGO, OLIVARES OLAYA FABRIZIO AHMED y ABAD GARCES ERICKA 

SOFIA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para los egresados: LEON RAFAEL GREYSS 

BRYGITH, SANCHEZ UCAÑAN JAIR ARNALDO y AYALA VASQUEZ ANGIE MARIEL. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, 

con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico 

de Bachiller en Contabilidad para los egresados: OLSSON CODARLUPO CESAR AUGUSTO 

y FREYRE SILVA RUTH STEFANY. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: CORREA ECHEVARRIA 

JORGE EDUARDO, BUSTAMANTE RODRIGUEZ MARIA LAURITA, QUEZADA 

SIFUENTES RENATO NEILL, ROJAS MENDOZA JOEZER MISAEL, DIAZ HUERTAS 

IRMA LUCERITO, QUISPE RIOS RIBYN HANS, SALDAÑA GOICOCHEA JHONNY 

DAVID, QUEZADA VERA ANA LUCIA, ROSAS MORENO GUSTAVO ALONSO, PUGA 

BENITES SIMON FRANCISCO, TINEO CARRANZA DIANA CAROLINA, PEREZ 

ZEGARRA SUSANA VICTORIA, ATALAYA QUIÑONES EBER MARTIN y BANDA SANTA 

CRUZ JHOSELINE ANDREA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, 

Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: PALACIOS VEGA JORGE 

JIANCARLO, MAURICIO MOSCOL DORIS JANET, FLORES ALFARO ANITA SOFIA, 

ROSAS MENA CORAIMA MARISOL, BANCAYAN JACINTO ARMANDO RAPHAEL, 

TUME AMAYA EMMANUEL JESUS, QUEREVALU SILVA MANUEL VALENTIN, 

SAAVEDRA MORALES TANIA KARINA, TORRES PALACIOS MARIANA STEFFANY, 

RISCO SERNAQUE ASHLY BRIGHITTE, PAZO FIESTAS MARLON ANTONIO, 

CORDOVA ALVARADO LILIANA, VITE VILCHEZ DANUSKA GERARDINE, GONZALES 

CEVALLOS ESTEFANY KATERINE, ROJAS LOZANO JHOSELLEN MELISA, PAZ 

ZAPATA BRAULIO JOHAN, MOSCOL BAYONA LUIS EDUARDO, TOCTO GONZA 

SELENE ELIZABETH, ALVARADO FLORES MARIA BELEN y ANDRADE DOMINGUEZ 

DIANA ISABEL. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales, Pregrado Modalidad 

Presencial, Título Profesional de Título Profesional de Economista con mención en Negocios 

Internacionales para los bachilleres: LOPEZ CENTENO LUIS ENRIQUE, ALVAREZ 

VALDIVIA AURORA CORAZON, BARRIENTOS CASTILLO LUIS, POMAS VEGAS 

ANABEL JAZMIN, SALDAÑA GUERRERO ARTURO MANUEL, ABURTO CRUZ AMELIA 

DIONICIA y ANGULO BARRIONUEVO LEO JAVIER. 

 
3. OFICIO N°0773-2024-PEA-FCCEE-UPAO, PROPUESTA DE CURSOS A DICTARSE EN EL 

PERIODO COMPLEMENTACIÓN Y NIVELACIÓN 2025-00 SEDE TRUJILLO Y LA FILIAL 

PIURA. 

 

El Dr. José Castañeda solicita la participación del director del Programa de Estudio de Administración. 



 

 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, Oficio N°0773-2024-PEA-FCCEE-UPAO, remite la 

programación de asignaturas y programación horaria para el ciclo de complementación y nivelación, 

correspondiente al Semestre Académico 2024-20 (ciclo verano 2025-00) del Programa de Estudio de 

Administración, Sede Trujillo y Filial Piura, elaborado de acuerdo a proyecciones. Procediendo a la 

presentación y exposición de las asignaturas por ciclo, tanto de Sede Trujillo como de la Filial Piura. 

por lo que solicita su aprobación y trámite correspondiente para el ingreso al sistema. 

 

El señor decano de la facultad, somete la programación de asignaturas y programación horaria para el 

ciclo de complementación y nivelación, correspondiente al Semestre Académico 2024-20 (ciclo 

verano 2025-00) del Programa de Estudio de Administración, Sede Trujillo y Filial Piura, a 

consideración del Honorable Consejo de Facultad para su aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo de Facultad por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la programación de asignaturas y programación horaria para el ciclo de 

complementación y nivelación, correspondiente al Semestre Académico 2024-20 (ciclo verano 

2025-00) del Programa de Estudio de Administración, Sede Trujillo y Filial Piura, tal y 

conforme a la propuesta del director del referido programa de estudio. 
 

Siendo la 11:10 am., del mismo y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida la 

sesión.  

 


